
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.01.2009 № 64

О ПРОВЕДЕНИИ ГОДА МОЛОДЕЖИ В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 сентября 

2008 года  № 1383  «О проведении в  Российской  Федерации  Года  молодежи»,  с 

целью развития  молодежной  политики  в  городе  Владимире,  повышения  уровня 

вовлеченности молодежи в социально-экономические, общественно-политические 

и социокультурные отношения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести  в  городе  Владимире  в  2009 году  мероприятия,  посвященные 

Году молодежи.
2.  Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и 

проведению  Года  молодежи  в  городе  Владимире  и  план  мероприятий  по  его 
проведению (приложения 1, 2).

3.  Организационному  комитету  обеспечить  взаимодействие  структурных 
подразделений  администрации  города,  предприятий  всех  форм  собственности, 
учреждений, учебных заведений, общественных объединений, творческих союзов, 
средств  массовой  информации,  государственных,  внебюджетных, 
благотворительных и других фондов при подготовке и проведении мероприятий 
Года молодежи в городе Владимире.

4.  Поручить  структурным  подразделениям  администрации  города 
Владимира,  задействованным  в  выполнении  плана  мероприятий,  осуществлять 
финансирование и организацию проводимых мероприятий за счет бюджета города 
в пределах выделенных им средств.

5.  Рекомендовать  предприятиям  всех  форм  собственности,  учреждениям, 
учебным заведениям, общественным объединениям, творческим союзам, средствам 
массовой  информации,  государственным,  внебюджетным  благотворительным 
фондам, действующим на территории города Владимира, разработать и утвердить 
планы мероприятий, организационные комитеты по проведению Года молодежи. 

6.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 
обеспечить  широкое  освещение  городских  мероприятий,  посвященных  Году 
молодежи, в средствах массовой информации.



2

7.  Управлению  внутренних  дел  по  г.Владимиру  (Разов  А.В.)  обеспечить 
поддержание общественного порядка в ходе проведения массовых мероприятий, 
посвященных Году молодежи.

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков



3

                                                                            Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 21.01.2009 № 64

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Года 
молодежи в городе Владимире

Гуськова 
Вера Ивановна

- заместитель главы города, 
  председатель организационного комитета;

Колгашкин
Андрей 
Валерьевич

- начальник управления по делам молодежи администрации
  г.Владимира, заместитель председателя организационного
  комитета;

Авдеева
Любовь 
Викторовна

- заместитель начальника управления по делам молодежи,
  секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Донсков
Алексей Юрьевич

- директор ГУ «Центр занятости населения г.Владимира» (по
  согласованию);

Камынина 
Светлана Юрьевна

- начальник управления по связям с общественностью и СМИ;

Карташова
Галина 
Валентиновна

- заведующий отделом ЗАГС;

Кехтер
Илья Игоревич

- депутат Молодежного парламента г.Владимира (по
  согласованию);

Кириллов
Сергей 
Леонидович

- глава администрации Ленинского района; 

Коршунов
Александр 
Федорович

- начальник управления по физической культуре и спорту
  администрации г.Владимира;

Косткин
Владимир 
Александрович

- глава администрации Октябрьского района;

Мальченко
Владимир 
Сергеевич

- глава администрации Фрунзенского района;

Машковцева
Ирина
Александровна

- заместитель председателя Совета народных депутатов города
  Владимира (по согласованию);

Немков 
Владимир
Андреевич

- заместитель главы города, начальник управления
  архитектуры и строительства;



4

Разов 
Александр 
Всеволодович

- начальник УВД по г.Владимиру;

Фатехов
Тимур Раисович

- председатель Молодежного правительства г.Владимира (по
  согласованию);

Фролова
Галина Васильевна

- начальник управления образования администрации
  г.Владимира;

Шаркова
Татьяна 
Владимировна

- начальник управления культуры администрации
  г.Владимира;

Шульга
Галина Егоровна

- начальник управления наружной рекламы и информации
  администрации г.Владимира.

                                                                    



5

                                                                                Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира

               от 21.01.2009 № 64

План мероприятий по проведению Года молодежи в городе Владимире
№ п/п Наименование мероприятий Время 

проведения
Исполнители

1 2 3 4
1. Создание единой 

информационной базы на сайте 
управления по делам молодежи 
(далее - УДМ) в г.Владимире, 
посвященной Году молодежи

январь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

2. Презентация Года молодежи в 
г.Владимире

январь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

3. Ежегодный конкурс проектов 
среди молодежных 
общественных организаций и 
объединений по приоритетным 
направлениям:
- развитие добровольческого 
движения молодежи;
- поддержка подростков и 
молодежи, попавших в трудную 
жизненную ситуацию;
- поддержка творческих 
инициатив молодежи

январь-декабрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

4. Молодежный музыкальный 
проект «Молодость и 
Творчество»

январь-декабрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

5. Проведение первого городского 
конкурса «Невеста года»

январь-декабрь Отдел ЗАГС,
управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

6. Размещение социальной 
рекламы, приуроченной к Году 
молодежи на тематических 
плакатах и малоформатных 
рекламоносителях

январь-декабрь Управление 
наружной рекламы и 
информации 
администрации 
г.Владимира



6

1 2 3 4

7. Конкурс профессионального 
мастерства работников сферы 
молодежной политики

январь-июнь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

8. Проведение семинаров, 
круглых столов по проблемам 
молодежной политики

в течение года Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

9. Городская универсиада среди 
команд высших учебных 
заведений

январь-май Управление по 
физической культуре 
и спорту 
администрации 
г.Владимира, ВУЗы 
(по согласованию)

10. Организация и проведения 
занятий городской Школы 
молодежного актива

январь-апрель Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

11. Организация и проведение 
городского конкурса «Лидер 
XXI века»

январь-апрель Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

12. Молодежные программы, 
посвященные Дню студентов

январь Управление культуры 
администрации 
г.Владимира,
администрация 
Октябрьского района,
управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира,
ВУЗы
(по согласованию)



7

1 2 3 4

13. Проведение спортивных 
фестивалей:
- Рождественский турнир по 
стритболу;
- Турнир по стритболу, 
посвященный Дню молодежи;
- Фестиваль стритбола;
- Второй открытый Чемпионат 
г.Владимира по Маунтинбайку;
- Традиционный турнир по 
мини-футболу «Золотая осень»;
- Всероссийские соревнования 
по уличному баскетболу 
«Оранжевый мяч»;
- Турнир по уличному 
баскетболу «Запольский стрит»;
- Соревнования по зимнему 
велокроссу на приз «Деда 
Мороза»

январь,

июнь,
сентябрь,

сентябрь,

сентябрь,

июнь,

июль,

декабрь

Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

14. Проведение конкурса 
журналистских работ на 
лучшее освещение молодежной 
тематики

январь-ноябрь Управление по 
связям с 
общественностью и 
СМИ, управление по 
делам молодежи 
администрации 
г.Владимира

15. Соревнования среди учащейся 
молодежи «К защите Отечества 
- готов!»

февраль Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

16. Проведение городского 
конкурса молодых родителей 
«Мой малыш»

февраль-июнь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

17. Проведение городского 
конкурса «Молодая 
семья-2009»

февраль-декабрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

18. Организация и проведение 
городского конкурса 
добровольческих инициатив 
«Фестиваль добрых дел»

февраль-май Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира



8

1 2 3 4
19. Творческие выставки, 

посвященные Году молодежи
февраль-май, 

июнь
Управление культуры 
администрации 
г.Владимира,
управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

20. Городской исторический 
конкурс знатоков 
отечественной истории для 
студентов ССУЗов и ВУЗов 
«Героика Российской державы»

март Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

21. Организация и проведение 
конкурса на лучшую 
фотографию «Мы - молодые»

март-июнь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

22. Творческие отчетные концерты 
молодежных коллективов 
муниципальных учреждений 
культуры

март-май Управление культуры 
администрации 
г.Владимира

23. Организация и проведение 
фестиваля молодежного 
творчества «Город будущего»

апрель-май Администрация 
Ленинского района

24. Молодежный фестиваль 
патриотической песни «С 
любовью к России»

апрель Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

25. Фестиваль брейк-данса апрель Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

26. Организация деятельности 
подростковых и студенческих 
трудовых отрядов

апрель-октябрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира



9

1 2 3 4
27. Проведение фестивалей 

самодеятельного творчества 
студентов:
«Студенческая весна-2009»,
«Студенческая осень-2009»

апрель,
октябрь-ноябрь

Управление культуры 
администрации 
г.Владимира,
управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира, 
ВУЗы, ССУЗы
(по согласованию)

28. Городской смотр-конкурс 
спортивных и молодежных 
клубов по месту жительства 
«Лучший клуб»

май-ноябрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

29. Городской финал военно-
спортивной игры «Зарница» и 
слет – соревнования «Школа 
безопасности» среди учащейся 
молодежи

май Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

30. Организация и проведение 
городской выставки-ярмарки 
«Молодежь. Образование. 
Карьера»

май Государственное 
Учреждение «Центр 
занятости населения», 
управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира,
управление 
образования 
администрации 
г.Владимира

31. Городской фестиваль граффити июнь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

32. Проведение молодежных рок - 
фестивалей:
- «Движение»,
- «Live club»

июнь
Управление культуры 
администрации 
г.Владимира

33. Молодежный фестиваль 
нетрадиционных видов спорта

июнь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира



10

1 2 3 4
34. Презентация информационного 

сборника о реализации 
молодежной политики и работе 
муниципальных учреждений 
молодежной сферы города 
Владимира

июнь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

35. Выставка «Мир глазами 
молодежи»

июль-август Управление культуры 
администрации 
г.Владимира

36. Реализация проекта социальной 
рекламы «Мастера нашего 
города»

август-сентябрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира,
управление наружной 
рекламы и 
информации 
администрации 
г.Владимира

37. Организация и проведение 
молодежной военно-
патриотической смены 
«Гвардеец»

август Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

38. Организация и проведение 
туристического слета 
молодежного актива 
г.Владимира

август Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

39. Благоустройство прилегающей 
территории к МУК «Дом 
культуры молодежи»

сентябрь Управление 
архитектуры и 
строительства 
администрации 
г.Владимира, 
управление наружной 
рекламы и 
информации 
администрации 
г.Владимира,
управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира



11

1 2 3 4
40. Городской легкоатлетический 

кросс среди команд 
учреждений начального и 
среднего профессионального 
образования

сентябрь Управление по 
физической культуре 
и спорту 
администрации 
г.Владимира

41. Фестиваль лиги КВН «Мы 
молодые»

ноябрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

42. Вручение персональных 
стипендий города Владимира 
общественно-активным 
молодым владимирцам по 
итогам года

декабрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира

43. Итоговый слет молодежного 
актива г.Владимира

декабрь Управление по делам 
молодежи 
администрации 
г.Владимира


	Глава города
	А.П. Рыбаков
	Состав организационного комитета по подготовке и проведению Года молодежи в городе Владимире
	План мероприятий по проведению Года молодежи в городе Владимире



